®
‘é N % , ISTITUTO PER LO STUDIO
B 3L NG £ LA PREVENZIONE ONCOLOGICA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con D.P.G.R.T. n. 233 del 13/12/2010)

v 4F @ T5 MR 201

Oggetto: Utilizzo della graduatoria per Fattivazione di 1: collaborazione coordinala a progetto, ai sensi dellait. 7 comma 6
del D.Lgsn. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni, per collaboratori in possesso di Laurea in Assistenza
Sanitaria di cui all Awviso Pubblico indetto con delibera del D.G. n. 112 del 21.09.2011.

Scorrimento della graduatoria e contestuate conferimento di detto incarico al dr. Pallante Marco.

, Direttore della SS Acquisizione  Dott.ssa Bossella Centoni 3
Struttura Proponente: dofle Risorse Umane W —

o

Proposta n. Coordinatore Amministrativo Dolt.ssa Assunta Rizzo
Estensore Dolt.ssa Tania Cecchi 7Y
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

Importo di spesa: € 5.5612,50

Conto Economico n. 38 02 04 14 "contratto di lavore aulonomo con mansioni non sanifarie”

Esequibile a norma di Legge dal 0 5 AE B. 2| ) |2
Pubblicato a norma di Legge il 0 5 APR. 2012

Inviato al Collegio Sindacale il ﬂ :l AER. 2!“2

34y S o i "
L'anno~<.” , il giormno (j}&, del mese di ‘[ 2 ‘? ’kéf’\
11 sottoscritto prof, Gianni Amunni, nefla sua qualita di

DIRETTORE GENERALE

di questo Istituto per {o Studio e la Prevenzione Oncologica , can sede in Via Cosimo il Vecchio 2 - 50139, Firenze, in forza del
Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 233 det 13.12.2010.

Pag.n. 1 Delibera n.{;? del %:5 APR; 2012



Visti:
- l'atto di delega conferito dal Diretiore Generale in data 21.12..2011 prot. n. 3478 al Direttore defta SS Acquisizione delle Risorse
Umane dell'Azienda USL 10 di Firenze

- Il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 ¢ successive modifiche ed integrazioni e 1a Legge Regionale Toscana n. 40 del
24/02/2005 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e successive modifiche ed integrazioni;

- la Legge Regionale Toscana n. 3 del 04/02/2008 * istituzione e organizzazione dell'istituto per lo Studio e la Prevenzione
Oncologica (ISPO). Gestione liquidatoria del Centro per lo Studio.e la Prevenzione Oncologica (CSPO)";

Vista la delaga conferita, con atto prot. n, 3478 del 21/12/2011, dal Direttore Generale del'!SPO al Direttore della Struttura Semplice
Acquisizione delle Risorse Umane dell'Azienda Sanilaria Locale 10 di Firenze, in forza di specifico atto convenzionale, sulla base del
quale ISPO si avvale del supporto di personale di detta ASL per la gestione di varie materie tecnico operative ed amministrative, fra
le quali la gestione del personale;

Dato atto che ISPQ, in forza delfa suddetta Legge, & subentrato nefle attivith esercitate dal disciolto CSPO a far data dal 01/07/2008
ed & Ente def Servizio Sanitario Regionale dotato di personalith giuridica pubblica e dj autonomia organizzativa, amministrativa e

contabile;

Premesso che:
- con delibera del Direttore Generale n. 112 del 21.09.2011 & stato indetio Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per l'attribuzione di

n. 1 coflaborazione coordinata a progetto, ai sensi defl'art. 7 comma 6 del D.Lgs n. 165/01 o successive modificazioni ed
integrazioni, nel'ambito del progetto: “The SIDRIAT Cohort Study: the impact on Smoking of Prevention Poficies”;

Dato atto che con delfibera n. 146 del 02.11.2011 & stala approvata la graduatoria della selezione riservata a laureati in possesso di
Laurea in Assistenza Sanitaria;

Considerata fa nota del Responsabile dei progetii Dr.ssa Grazia Grazzini prot. n. 801 del 12.03.2012 ( aflegato A) con la quale si
chiede l'utilizzo delia succitata graduatoria per il conferimento di 1 collaborazione a progetto per lo svolgimento dei progetti: “Analysis
of non attendante determinants in cancer screening programmes in the dislrict of Florence: a social research study for a proposal of
new communication strategies”, finanziato da 17T Regione Toscana, Auf. 98/2010, cdc n. 840 e “Donazione a favore di ISPO in
memoria di Alessia Ballini”, per perseguire [e finalita di ricerca rivolte allo screening del carcinoma del colon retto, finanziato da UNA
Poggio dei Medici Golf & Resort, Aut. 98/2011, cdc n. 674, referente scientifico Dr. Eugenio Pact;

Preso atto come, avendo nominato fino al VII® classificato (delibera n. 19 del 31/01/2012) e come F'VIH® classificata, dr.ssa Cinotti
Chiara abbia rinunciato alfincarico (nota del 24 marzo 2012, ailegato B} e che inferpeflato Favente titolo, dr. Pallante Marco (IX° l.
- punti 28,36), "Allegato C" che si unisce al presente atlo per formarne parte integrante e sostanziale,ha dichiarato la propria

disponibilita;

Ritenuto pertanto opporiuno autorizzare l'attribuzione din. 1 collaborazione a progetio per lo svolgimento dei progetti: “Analysis of
non altendante determinants in cancer screening programmes in the distiict of Florence: a social research study for a proposal of
new communication strategies”, finanziato da ITT Regione Toscana, Aut. 98/2010, cdc n. 640 e “Donazione a favare di ISPO in
memoria di Alessia Balfin”, finanziato da UNA Poggio dei Medici Goff & Resort, Aut. 98/2011, mediante scorimento della graduatoria
e contestuale stipula di un contratto di collaborazione coordinata a progetto, ai sensi deflart. .7 comma 6 del D.Lgs n. 165/01 e
sticcessive modificazioni e integrazioni, con il dr. Pallante Marco.
Detta collaborazione avra una durata di 3 mesi, dal 06/04/2012 per un importo complessivo di € 5.512,50. Il collaboratore dovra
svolgere la gestione logistico-organizzativa dei progetti sotto elencali:

« front-office telefonico con utenti

s supporto per Veffeltuazione defle interviste con gli utenti;

e supporio alla valutazione dei risultali del progetto “Analysis of non allendante determinants in cancer screening

programmas in the district of Florence: a social research study for a proposal of new communication strategies”;

Pag.n. 2 Delibera n. E?’? &e' :[}@5 APR, ?012



Acquisito il nulla osta di capienza economica, agli atti, della $.S, Contabilita e Controllo di Gestione;
Acquisito il visto di conformita giuridico amministrativa del Coordinatore Amministrativo;

Con il parere favorevole del Direttoire Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa:

1) di autorizzare lo scorrimento della graduatoria finale di merito, nella professionalita di assistente sanitario, per lo svolgimento dei
progetti: “Analysis of non attendante determinants in cancer screening programmes in the district of Florence: a social research study
for a proposal of new communication strategies”, finanziato da ITT Regione Toscana, Aut. 98/2010, cdc n. 640 e “Donazione a favore
di ISPO in memoria di Alessia Baldini", finanziato da UNA Poggio dei Medici Golf & Resort, Aut. 98/2011, cdc n. 674 e la contestuale
stipula di un conlratto di collaborazione coordinata a progetto, ai sensi dell'art.7 comma 6 del D.Lgs n. 165/01 e successive
modificazioni e integrazioni, con il dr. Pallante Marco (IX® ¢l. — punti 28,36), per la durata di 3 mesi, dal 06/04/2012 al 05/07/2012
.per I'espletamento della gestione logistico-organizzativa dei progetti sotto elencati:

« front-office telefonico con utenti;

= supporto per l'effetluazione delle interviste con gli utent;

¢ supporio alla valutazione dei risultati del progetto "Analysis of non attendante determinants in cancer screening programmes

in the district of Florence: a social research study for a proposal of new communication strategies”.

per un importo lordo complessivo al collaboratore di € 5.512,50, di cui € 4.300,00 finanziati da [TT Regione Toscana (Aut. N. 98/2010,
cdc 640) e € 1.212,50 provenienti dalla “Donazione a favore di ISPO in memoria di Alessia Baldini”, finanziato da UNA Poggio de
Medici Golf & Resort {Aut. 98/2011, cdc n. 674) da espletarsi presso la S.C. di Epidemiclogia Amhientale e Occupazionale - Resp.
del Progetto Dr.ssa Grazia Grazzini.

2) di dare atto come la decorrenza di detta collaborazione, agli effetti giuridici ed economici, avverra dal giorno in cui lo stesso risultera
aver iniziato l'attivita, previa stipula di confratto individuale da redigersi in base agli art. 2222 e seguenti del Codice Civile;

3) di dare atto come il costo relativo alla collaborazione che traftasi pari ad €. 5.512,50 & da iscrivere al Bilancio economico
dell'lSPO per Fanno 2012-2013, conto economico 3B020414 “contratto dfi favoro autonomo mansioni non sanitarie”, da imputare al
finanziamento iscritto alle Aut. n. 98/2010 cdc 640 e n. 98/2011 cdc 674, come da delibera D.G. ISPO n. 218 del 27.12.2010;

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile al fine di consentire Fawvio della collaborazione in parola:

5) di trasmettere la presente deliberazione all'Albo di pubblicita dell'l.S.P.0. e al Collegio Sindacale.

iL DIRETTORE GENERALE
Prof, Gig;mirA unni

VWan

IL DIREJTORE SANITARIO
Dott.asa Chiara Neri
N

Pag.n. 3 Delibera n. ;% del ﬁs APR, 2012




Elenco allegati

Allegato “A” Lettera richiesta proroga del Responsabile del progetto pag. 1
Allegato “B” Lettera rinuncia dr.ssa Cinotti Chiara pag. 2
Allegato “C" Lettera accettazione dr. Marco Pallante pag. 3

Pag.n 4 Delibera n, {f? del :ﬁFS APR 2312



Strutture aziendali da partecipare :

- 8.8. Contabilita e Controlle di Gestione {ISPO);
- Gestione Amminisirativa Progetli (ISPO);

- Diparfimento Amministrazione e Bilancio {ASF);
- 8.5. Acquisizione delle Risorse Umane (ASF);

- 5.C. Prevenzione Secondaria Screening (ISPO).

Pag.n. 5 Delibera n. //z”f“ del :ﬁ:s APR. ?012



ﬂ%/ﬁoé A" allec cllibeo DGy LT prf 5 MR 072

- ISTHUTO PER LO STUDIO

. ELA PREVENZIONE ONCOLOGICA
Firenze, ﬂ 2 MAR, 2017 ca.  Prof. Gianni Amunni
Prot.n. 8/ Diretore Generale ISPO

p.c.  Dr.ssa Chiara Neri
Direttore Sanitario ISPO

Oggetto: richiesta utilizzo graduatoria per attivazione di una collaborazione su progetto per la figura professionale di
Assistente Sanitario.

Si richiede la possibilita di attingere dalla graduatoria finale risultante dal verbale della Commissione Esaminatrice
di cut alla delibera DG n, 146 del 02.11.2011 per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione coordinata a progetto,
denominato “The SIDRIAT cohort study: the impact on Smoking of Prevention Policies” (selezione indelta con
Deliberazione del Direttore Generale n. 112 del 21.09.2011).

A tal propostto si dichiara che:

- mansioni, le mansioni che dovra espletare I'Assistente Sanitario hanino le stesse caratteristiche di quelle richieste
dal bando indetto con Deliberazione del Direttore Generale n. 112 del 21.09.2011 e da cui & scaturita fa graduatoria che
si intende utilizzare, e sono;

- gestione logistico-organizzativa dei progeti sotto elencafi

- front-office telefonico con utenti.

- supporto per Peffettuazione delle interviste con gli utenti

- supporto alla valutazione dei risultati del progetto af punto 1 di seguito indicato

- durata, il confratto di collaborazione dovra avere una durata di tre mesi dall'effettivo inizio delfattivita ed entro e
non olfre la scadenza dei progetii;

- compenso, il compenso totale comprensive di oneri a carico del'Ente pari ad € 5.512,50;

- motivazione: I'attivazione di un contratto co.co.pro. & motivata dal fatto che il personale in dotazione ISPO &
attualmente impegnato in altre attivita;

- sede, il collaboratore espleterd la sua attivita presso la S.C. Prevenzione Secondaria Screening SPO, "Villa delle
Rose” Via Cosimo il Vecchio, 2 - 50139 Firenze!

- 1 progetfi per I'attivazione della collaborazione tramite scorrimento graduatoria sono;

1) “Analysis of non attendante determinants in cancer screening programmes in the district of Florence: a social
research study for a proposal of new communication strategies.” finanziato da ITT Regione Toscanadi cui all’ Aut. n.
98/2010 cdc n. 640, delibera DG n. 144 del 03/08/2010, scadenza progetto 06/06/2012, per Euro 4.300,00 compreso
oneri a carico dell'ente,

Sede legale: www.Ispo.toscana.it Ente costituito con LR Toscana n. 3 del 04.02.2008
ISPO Via Cosimo Il Vecchio 2 » 50139 Firenze l CODICE FISCALE 94158910482

Telefono centralino 055 3269771 direzione.generale@ispo.toscana.it P. IVA 05872050488



) f ISTITUTO PER LO STUDIO . g:m:i:o
- ELAPREVENZIONE ONCOLOGIGA della -

Toscang

2) “Donazione a favore di ISPO in memoria di Alessia Baldini”, UNA Poggio dei Medici Golf & Resort di cui all’ Aut,

n. 98/2011 cdc n. 674, delibera DG n. 32 del 01/03/2012, scadenza progetto non prevista, per Euro 1.212,50
compreso oneri a carico dellente,

| Pr. Grazla Grazzini

In attesa di wyri/sg)ontro pOﬁitjvo, porgo cordiali salufi.
a
I

LA

BN L A Si autorizza:
Y, | il Referente Scijntiﬁco
g 1"::“ugeni| P /
Sede legale: www.ispo.toscana.it Ente costituito con LR Toscana n. 3 del 04.02.2008

ISPO Via Cosimo H Vecchio 2 » 50139 Firenze | . : ! CODICE FISCALE 94158910482
Telefono centraling 055 3269771 direzione.generale@ispo.toscana.it P. IVA 05872050488




/4%/&/5 ﬁf@ﬂﬂé%t Mé&a ‘DG”);{{}: MM.P?ﬁ??ldﬂ

Sabrina De Luca

Da: chiaracinotti@virgilio.it
Inviato: sabato 24 marzo 2012 17.09
A: s.deluca@ispo.toscana.it

Oggetto: R: richiesta disponibilita incarico presso ISPO

Gentile Sabrina De Luca,
Con la presente Vi comunico che rinuncio all'incarico.
Cordiali Saluti

Chiara Cinotti

----Messaggio originale~--~

Da: s.deluca@ispo.toscana.it

Data: 23-mar-2012 9.51

A: <chiaracinotti@virgilio.it>

Ce: "Grazia Grazzini"<g.grazzini@ispo.toscana.it>
Ogg: richiesta disponibilitd incarico presso ISPO

Alla cortese attenzione dott.ssa CINOTTI Chiara
OGGETTO:Scorrimento della graduatoria del verbale della commissione esaminatrice del

17.10.2011 rif."The SIDRIAT cohort study: the impact on smoking of prevention polizie”
Richiesta disponibilifa.

In riferimento alla Deliberazione del Direttore Generale n. 146 del 02/11/2011, con la quale & stato
approvato il Verbale della Commissione Esaminatrice per l'aftribuzione di n. 1 Collaborazione Cocrdinata
a Progetto, nellambito del progetto “The SIDRIAT cohort study: the impact on smoking of prevention
policies” e dalla quale risulta che la S.V. si & classificata come segue:

- CINOTTI Chiara: ottava in graduatoria, con punteggio 28,5;

con la presente siamo a richiedere la disponibilita ad accettare il conferimento della Collaborazione
Coordinata a Progetio neffambito dei progetti:

1) "Analysis of non attendance determinants in cancer screening programmes in the district of Florence:
a social reserach study for a proposal of new communication startegies” Resp.le progetio dr.ssa Grazia
Grazzint;

2) "Donazione a favore di ISPO in memoria di Alessia Baldini” Resp.le progetto dr.ssa Grazia Grazzini

| compiti oggetto della collaborazione hanno le stesse caratteristiche di quelle richieste dal bando indetto
con Deliberazione del Direttore Generale n. 112 def 21.00.2011 e da cui & scaturita la graduatoria che si

26/03/2012



/’Z&/w&é Callp. ot beia DG L ﬁéi(‘*j.ﬁ_ﬂﬂﬁ.,.%l%mamn
2 7 MAR, 2012

oy

Sabrina De Luca g;) '?bﬁf"” P
Da: Sabrina De Luca [s.deluca@ispo.toscana.it]

Inviato: lunedi 26 marzo 2012 11.08

A: ‘marcopaliante@interfree.it

Oggetto: I: richiesta disponibilita incarico presso ISPO

Priorita: Alta

Da: Sabrina De Luca [mailto:s.deluca@ispo.toscana.it]

Inviato: lunedi 26 marzo 2012 9.46

A: 'marcopallante@interfree. it

Cc: "Supporto Amministrativo Attivita Scientifica e di Ricerca - ISPO'
Oggetto: I: richiesta disponibilita incarico presso ISPO

Priorita: Alta

Alla cortese atfenzione dott. PALLANTE MARCO

OGGETTO:Scorrimento della graduatoria del verbale della commissione esaminatrice del
17.10.2011 rif."The SIDRIAT cohort study: the impact on smoking of prevention polizie”
Richiesta disponibilita.

In riferimento alla Deliberazione def Direttore Generale n. 146 del 02/11/2011, con la quale & stato
approvato il Verbale della Commissione Esaminatrice per Vattribuzione di n. 1 Collaborazione Coordinata
a Progetto, nelfambito del progetto "The SIDRIAT cohort study: the impact on smoking of prevention
policies” e dalla quale risulta che la S.V. si & classificata come segue:

- PALLANTE MARCO: nono in graduatoria, con punteggio 28,36;

con la presente siamo a richiedere la disponibifita ad accettare il conferimento della Collaborazione
Coordinata a Progetto nellambito dei progetti:

1) “Analysis of non attendance determinants in cancer screening programmes in the district of Florence:
a social reserach study for a proposal of new communication startegies” Resp.le progetto dr.ssa Grazia
Grazzini;

2) “Donazione a favore di ISPO in memoria di Alessia Baldini” Resp.le progetto dr.ssa Grazia Grazzini.

| compiti oggetto della collaborazione hanno le stesse caratteristiche di quelle richieste dal bando indetto
con Deliberazione del Direttore Generale n. 112 del 21.09.2011 e da cui & scaturita la graduatoria che si
intende utilizzare;

La durata della collaborazione & di mesi 3 (tre);
I compenso previsto al collaboratore & di circa Euro 4.350,00 lordi.
La sede di aftivita sara ia S.C. Prevenzione Secondaria Screening 1.S.P.0. — Resp.le dr.ssa

Grazia Grazzini — via Cosimo il Vecchio, 2 “Villa delle Rose” — 50139 Firenze.

Se confermera la disponibilita sara contattata successivamente dallufficio ASF competente per stabilire
le modalita e Ia firma del contratto.

Si prega pertanto fa S.V. di voler comunicare entro e hon oltre due giorni dalricevimento della presente
comunicaziong, rispondendo via e-mail allindirizzo s.deluca@ispo.toscana f, se intende accettare il
conferimento della Collaborazione sopra detta.

Conf'occasione Voglia gradire i nostri pitl cordiali saluti,

Sabrina De Luca

FAAR AR AR RZREREFHARKFRRE L AR A XA R KR RAATRLFEERER R RAkEKhhR A

Supporio Amministraivo Ativith Sclentifea e di Ricerca
Staff Supporio Direziong
ISPO kstitufo per fo Studio & fa Prevenzions Onoologica

b ey e fratn Ze 6.3 2042
I polooce o malo oo Friatmte 1€ 0512 M8ES , conee oo lbcumeants
ol [mf@‘af/ée/aﬁf eibpina ol pecellove £ imrcovsio cOmee

RGP0 elloce LD - m /égé

/ mfe

26/03/2012



